د افغانستان وضعیت

اوس قربانیان څه کولی شي؟

قربانیان کولی شي خپل نظریات د نړیوالې جنایې محکمې قاضیانو ته واوروي. د پای نیټه: ۱۱ دلو ۱۳۹۶ چې د ۲۰۱۸ م د جنوري د ۳۱مې نیټې سره سمون لري.

د نړیوالې جنایې محکمې د څارنوال دفتر د قاضیانو څخه د صلاحیت غوښتنه وکړه تر څو د هغه جنایتونو په هکله پلټنې او تحقیقات پیل کړي کوم چې د نړیوالې جنایې محکمې د قضایې صلاحیت په دائره کې د افغانستان په خاوره د ۱۳۸۲ کال د ثور د ۱۱ نیټې راهیسې چې د ۲۰۰۳